Aclaracion a Preguntas No. 5
Fecha: 21 de Mayo del 2020

Referencias: - Programa de Desarrollo Agroforestal Sostenible,
Préstamo BID No. 4553-OC-DR
- Licitacion Puablica Internacional No. Ipi-02-2020-caminos-mopc-bid-4553-oc-dr
Rehabilitacion de 121.27 Km de Caminos Vecinales Grupo Il (Barahona, Elias
Pifia, Independencia y San Juan)

Pregunta No. 1:

En la aclaracion No.4 se hace mencion de las certificaciones del Codia, pero en el pliego no
menciona que sea un requerimiento, si pide los detalles que acrediten la experiencia del
personal clave como titulos y CV por ejemplo, pero no certificaciones del codia.

Respuesta No. 1:

En coherencia con la Aclaracion No. 4, se admitiran como validas, todas las certificaciones

exigidas _en el Documento de Licitacion, que tengan fecha de vigencia aplicable al plazo
inmediatamente anterior al vigente actualmente.

Pregunta No. 2:

En vista de lo expuesto en la enmienda No.4 con relacién a la entrega de los documentos de
licitacion fechado para el 28 de mayo del afio 2020 y atendiendo a la situacion actual que el pais
estd pasando con relacién al COVID-19 y las suspensiones laborales aun vigente; nos
permitimos solicitar el cambio de Garantia de Mantenimiento de Oferta, en vez de ser una fianza
segun lo establecido en el documento de licitacibn a que sea aceptado una Declaracién de
Mantenimiento de Oferta.

Respuesta No. 2:
Se mantiene tal como se estipula en el IAO 17.1 Fianza de Garantia de Mantenimiento de

Oferta.

Atentamente,

Comisién de Evaluacioén



